








1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.04.HB)
: (04)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. TAKALAR

Ditjen Perikanan Budidaya
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan
: (567680)

SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (19)
: (15)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
032.04.HB 51,005,119,000Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan 51,005,119,000

01 null

Indikator Kinerja Program :

04 Meningkatnya kesejahteraan masyarakat perikanan
budidaya

Indikator Kinerja Program :

04.01 Nilai Tukar Pembudidaya Ikan

04.02 Pendapatan Pembudidaya

15 Produktivitas perikanan budidaya meningkat

Indikator Kinerja Program :

15.01 Produksi  Perikanan Budidaya

19 Tingkat Kemandirian SKPT meningkat

Indikator Kinerja Program :

2344 Pengelolaan Perbenihan Ikan 8,817,364,000 8,817,364,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

2344.QEG Bantuan Peralatan / Sarana [Base Line] 30 Unit 1,650,000,000 1,650,000,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2344.QEG.001 Sarana Perbenihan Ikan Yang Disalurkan Ke Masyarakat 1,650,000,0001,650,000,00030.0 Unit

1,650,000,0001,650,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,650,000,000Kebun Bibit dan Sarana Prasaranan Budidaya Rumput Laut051 1,650,000,000

2344.QEL [SBK] Bantuan Hewan [Base Line] 21671963 Ekor 2,283,908,000 2,283,908,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2344.QEL.U01 Calon Induk Unggul Ikan Air Tawar Yang Disalurkan Ke
Masyarakat 17,742,00017,742,000500.0 Ekor

17,742,00017,742,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

17,742,000Pelaksanaan052 17,742,000

2344.QEL.U02 Calon Induk Unggul Udang Yang Disalurkan Ke Masyarakat 215,808,000215,808,0004000.0 Ekor

215,808,000215,808,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

78,000,000Perencanaan dan persiapan051 78,000,000

101,808,000Pelaksanaan052 101,808,000

36,000,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 36,000,000

2344.QEL.U03 Calon Induk Unggul Ikan Air Payau Yang Disalurkan Ke
Masyarakat 5,000,0005,000,00050.0 Ekor

5,000,0005,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,000,000Pelaksanaan052 5,000,000

2344.QEL.U06 Benih Ikan Air Tawar Yang Disalurkan Ke Masyarakat 161,500,000161,500,000500000.0 Ekor

161,500,000161,500,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

39,000,000Perencanaan dan persiapan051 39,000,000

86,500,000Pelaksanaan052 86,500,000

36,000,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 36,000,000

2344.QEL.U07 Benih Udang Yang Disalurkan Ke Masyarakat 924,823,000924,823,0001.887393E7 Ekor

924,823,000924,823,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

117,000,000Perencanaan dan persiapan051 117,000,000

747,823,000Pelaksanaan052 747,823,000
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RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU TAKALAR
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Ditjen Perikanan Budidaya
KEMEN/LEMB
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Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan
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SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (19)
: (15)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
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TP

(7) (6)

KODE

60,000,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 60,000,000

2344.QEL.U08 Benih Ikan Air Payau Yang Disalurkan Ke Masyarakat 476,815,000476,815,0002064136.0 Ekor

476,815,000476,815,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

78,000,000Perencanaan dan persiapan051 78,000,000

338,815,000Pelaksanaan052 338,815,000

60,000,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 60,000,000

2344.QEL.U09 Benih Kepiting Yang Disalurkan Ke Masyarakat 108,595,000108,595,000161600.0 Ekor

108,595,000108,595,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

39,000,000Perencanaan dan persiapan051 39,000,000

57,595,000Pelaksanaan052 57,595,000

12,000,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 12,000,000

2344.QEL.U10 Benih Ikan Air Laut Yang Disalurkan Ke Masyarakat 373,625,000373,625,00067747.0 Ekor

373,625,000373,625,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

39,000,000Perencanaan dan persiapan051 39,000,000

310,625,000Pelaksanaan052 310,625,000

24,000,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 24,000,000

2344.RAL Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base Line] 77000 Unit 3,533,456,000 3,533,456,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2344.RAL.001 Calon Induk Unggul Yang Diproduksi 3,533,456,0003,533,456,00077000.0 Unit

3,533,456,0003,533,456,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

182,006,000Calon Induk Unggul Ikan Air Payau yang diproduksi054 182,006,000

3,351,450,000Calon Induk Unggul Udang yang diproduksi059 3,351,450,000

2344.RBQ Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base
Line]

4 Unit 1,350,000,000 1,350,000,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2344.RBQ.004 Percontohan Perbenihan Komoditas Unggulan 1,350,000,0001,350,000,0004.0 Unit

1,350,000,0001,350,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,350,000,000Percontohan Pembenihan Lobster di UPT051 1,350,000,000

2345 Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Ikan 36,487,585,000 36,487,585,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

2345.BJC [SBK] Penyidikan dan Pengujian Penyakit [Base Line] 2265 Sampel 888,192,000 888,192,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2345.BJC.U01 Sampel Residu Layanan Upt 191,808,000191,808,000200.0 Sampel

191,808,000191,808,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

167,808,000Pelaksanaan052 167,808,000

24,000,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 24,000,000

2345.BJC.U02 Sampel Kualitas Air Layanan Upt 304,998,000304,998,0001502.0 Sampel

304,998,000304,998,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

226,998,000Pelaksanaan052 226,998,000

78,000,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 78,000,000

2345.BJC.U03 Sampel Patologi Layanan Upt 41,555,00041,555,00073.0 Sampel



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.04.HB)
: (04)

PROGRAM
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Ditjen Perikanan Budidaya
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan
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SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (19)
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KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/
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KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

41,555,00041,555,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

19,055,000Pelaksanaan052 19,055,000

22,500,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 22,500,000

2345.BJC.U04 Sampel Mikrobiologi Layanan Upt 149,979,000149,979,000280.0 Sampel

149,979,000149,979,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

125,979,000Pelaksanaan052 125,979,000

24,000,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 24,000,000

2345.BJC.U05 Sampel Biologi Molekuler Layanan Upt 199,852,000199,852,000210.0 Sampel

199,852,000199,852,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

199,852,000Pelaksanaan052 199,852,000

2345.QEG Bantuan Peralatan / Sarana [Base Line] 770 Unit 7,700,000,000 7,700,000,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2345.QEG.001 Sarana Kawasan Dan Kesehatan Ikan Yang Disalurkan Ke
Masyarakat 7,700,000,0007,700,000,000770.0 Unit

7,700,000,0007,700,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

7,700,000,000Bantuan peralatan/sarana kawasan perikanan budidaya skala kecil052 7,700,000,000

2345.QJC [SBK] Penyidikan dan Pengujian Penyakit [Base Line] 51 Sampel 44,393,000 44,393,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2345.QJC.U03 Sampel Surveilan Resistensi Antimikroba (Amr) / Surveilan
Antimicrobial Use (Amu) Yang Diuji 44,393,00044,393,00051.0 Sampel

44,393,00044,393,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

26,393,000Pelaksanaan052 26,393,000

18,000,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 18,000,000

2345.RAL Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base Line] 1 Unit 255,000,000 255,000,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2345.RAL.001 Peralatan Laboratorium Pengujian Penyakit Dan Lingkungan
Yang Disediakan 255,000,000255,000,0001.0 Unit

255,000,000255,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

255,000,000Akreditasi dan Validasi Laboratorium Uji052 255,000,000

2345.RBQ Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base
Line]

78 Unit 27,600,000,000 27,600,000,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2345.RBQ.001 Kluster Kawasan Di Lokasi Major Project Revitalisasi Tambak
Udang Dan Bandeng 750,000,000750,000,0001.0 Unit

750,000,000750,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

750,000,000Pembangunan/Revitalisasi Kluster Tambak Bandeng052 750,000,000

2345.RBQ.003 Infrastruktur Budidaya Udang Berkelanjutan Yang Ditingkatkan 12,100,000,00012,100,000,0001.0 Unit

12,100,000,00012,100,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

12,100,000,000Infrastructure Improvement of Shrimp Aquaculture Project (IISAP)051 12,100,000,000

2345.RBQ.004 Prasarana Produksi Perikanan Budidaya Di Upt 750,000,000750,000,00075.0 Unit

750,000,000750,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

750,000,000sarana prasarana kawasan tambak/kolam di UPT052 750,000,000

2345.RBQ.007 Kluster Kawasan Tambak Udang Dan Bandeng Di Lokasi
Prioritas Lainnya 14,000,000,00014,000,000,0001.0 Unit
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KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
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KP/
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DK/
TP

(7) (6)

KODE

14,000,000,00014,000,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

14,000,000,000Pembangunan/Revitalisasi Kluster Tambak Udang051 14,000,000,000

2346 Pengelolaan Produksi dan Usaha Pembudidayaan Ikan 4,952,500,000 4,952,500,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

2346.CAL Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base Line] 1 Unit 300,000,000 300,000,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2346.CAL.001 Sarana Teknologi Bidang Produksi Dan Usaha Pembesaran
Ikan Yg Diproduksi Oleh Upt 300,000,000300,000,0001.0 Unit

300,000,000300,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

300,000,000Diseminasi Teknis/temu lapang051 300,000,000

2346.QEG Bantuan Peralatan / Sarana [Base Line] 21 Unit 4,252,500,000 4,252,500,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2346.QEG.001 Sarana Produksi Usaha Yang Disalurkan Ke Masyarakat 4,252,500,0004,252,500,00021.0 Unit

4,252,500,0004,252,500,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,252,500,000Bioflok051 4,252,500,000

2346.RBQ Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base
Line]

1 Unit 400,000,000 400,000,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2346.RBQ.001 Prasarana Produksi Dan Usaha Yang Dikembangkan 400,000,000400,000,0001.0 Unit

400,000,000400,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

400,000,000Model Usaha budidaya komoditas unggulan051 400,000,000

5747 Pengelolaan Pakan dan Obat Ikan 747,670,000 747,670,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

5747.BJC [SBK] Penyidikan dan Pengujian Penyakit [Base Line] 51 Sampel 25,750,000 25,750,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

5747.BJC.U01 Sampel Nutrisi Pakan 25,750,00025,750,00051.0 Sampel

25,750,00025,750,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

13,750,000Pelaksanaan052 13,750,000

12,000,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 12,000,000

5747.RAL Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base Line] 56400 Unit 721,920,000 721,920,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

5747.RAL.001 Pakan Ikan Yang Diproduksi Untuk Operasional Unit Pelaksana
Teknis (Upt) 721,920,000721,920,00056400.0 Unit

721,920,000721,920,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

721,920,000Produksi Pakan051 721,920,000
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KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
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: (15)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
032.04.WA 18,050,289,000Program Dukungan Manajemen 18,050,289,000

12 Tata Kelola Pemerintahan yang Baik di Lingkungan
Ditjen Perikanan Budidaya

Indikator Kinerja Program :

12.01 Nilai PM PRB DJPB

12.02 Indeks Profesionalitas ASN Lingkup DJPB

12.03 Batas Toleransi Materialitas Temuan Pengawas Eksternal
dari Total Realisasi Anggaran lingkup DJPB

12.04 Nilai PM SAKIP Lingkup DJPB

12.05 Nilai Maturitas SPIP DJPB

12.06 Persentase unit kerja yang menerapkan sistem
manajemen pengetahuan yang terstandar Lingkup DJPB

12.07 Persentase Rekomenasi hasil pengawasan yang
dimanfaatkan untuk perbaikan kinerja Lingkup DJPB

12.08 Unit yang menerapkan inovasi pelayanan publik Lingkup
DJPB

12.09 Nilai IKPA  Lingkup DJPB

12.10 Nilai NKA  Lingkup DJPB

12.11 Unit Kerja yang Berpredikat Menuju Wilayah Bebas dari
Korupsi Lingkup DJPB

12.12 Tingkat kepatuhan pengelolaan BMN lingkup Ditjen PB

12.13 Tingkat kepatuhan pengadaan barang/jasa lingkup Ditjen
PB

2348 Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen 18,050,289,000 18,050,289,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

2348.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 3 Unit 100,000,000 100,000,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2348.CAN.001 Pengadaan Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi 100,000,000100,000,0003.0 Unit

100,000,000100,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

100,000,000Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi051 100,000,000

2348.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 3 Layanan 17,226,664,000 17,226,664,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2348.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat 203,000,000203,000,0001.0 Layanan

203,000,000203,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

203,000,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi051 203,000,000

2348.EBA.962 Layanan Umum 187,000,000187,000,0001.0 Layanan

187,000,000187,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

187,000,000Layanan persuratan, tata usaha dan kearsipan051 187,000,000

2348.EBA.994 Layanan Perkantoran 16,836,664,00016,836,664,0001.0 Layanan

16,836,664,00016,836,664,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

11,676,500,000Gaji dan Tunjangan001 11,676,500,000

5,160,164,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 5,160,164,000

2348.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 81 Orang 161,000,000 161,000,000 KD

KAB. TAKALARLokasi :

2348.EBC.001 Layanan Manajemen Sdm 161,000,000161,000,00081.0 Orang

161,000,000161,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

125,000,000Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin
Pegawai051 125,000,000
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